
Copia 

COMUNE DI VASANELLO 

 
PROVINCIA DI  VITERBO 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 SERVIZI ALLA PERSONA - CULTURA - TURISMO - SPETTACOLO 
 

N. 939 DEL 07/10/2024 Oggetto: PREMIO AMERINO 2024 - EROGAZIONE 

CONTRIBUTO A SALDO PER L'ANNO 2023 E 

CONTRIBUTO ANNO 2024 

Il Responsabile del Servizio 
Visto il provvedimento del Sindaco Prot. n. 7789 del 29/09/2023 con il quale il sottoscritto veniva nominato 
Responsabile del Settore  - 2, ai sensi dell’art. 66 comma 1 del vigente Statuto comunale; 
 
Vista la richiesta di contributo presentata dall'Associazione Poggio del Lago (prot. 1349 del 13/02/2024) con 
la quale si richiedeva oltre al contributo per l’edizione 2024 del Premio Amerino giunto questo anno alla 13° 
edizione, anche il saldo 2023 a seguito di rendicontazione delle spese; 

Dato atto che anche quest'anno la manifestazione suddetta si è svolta regolarmente e si concluderà con la 
cerimonia di premiazione del 27 ottobre; 

Che come ogni anno è intenzione di questa Amministrazione partecipare economicamente a tale 
manifestazione tramite la concessione di un contributo economico; 

Considerato anche il lascito del Prof. Sandro Ricci destinato tra le altre cose anche al finanziamento del 
Premio Amerino; 

Dato atto che l’Associazione ha presentato opportuna rendicontazione per l’annualità 2023; 

Riscontrata quindi l’opportunità di procedere alla liquidazione; 
Visti  
• gli artt. 184 e 107 del d.lgs. n. 267/2000; 
• l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, modificato dagli artt. 6 e 7 del D.L. n. 187 del 12 
novembre 2010 e smi; 
• il d.lgs. 33 del 14 marzo 2013; 
• la determinazione dell’ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
• il Regolamento di contabilità dell’Ente; 
Visto che in capo al Responsabile del settore non sussistono cause di conflitto di interessi neppure potenziali 
ai sensi dell’art. 6 bis L 7 agosto 1990 n. 241; 

            VISTA la disponibilità sui fondi assegnati; 

            RITENUTO dover provvedere in merito  

DETERMINA 

 di erogare un contributo di € 2.757,00 all'Associazione Culturale Poggio del Lago di Vasanello a 
saldo per l’edizione 2023 del Premio Amerino, di concedere il contributo di € 5000,00 per l’edizione 
2024 senza effettuare il versamento in quanto già versati per mero errore in data 29/09/2023; 

 di imputare la spesa di € 2757,00 al Cap.lo 31432 imp.1130/21 che presenta la necessaria 
disponibilità; 

 di erogare il contributo tramite b/b su iban presente in anagrafica; 



 di  trasmettere copia  del  presente atto,  munito  dei  relativi  documenti  giustificativi,  al Servizio 
finanziario, ex art.28,  3° comma del decreto legislativo n. 77/95;                                                                                      

Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                     (Ass. Dominga Martines) 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato per 15 gg. Consecutivi dal 15/10/2024. 
 
 
 

 
L’addetto alla pubblicazioneF.to:  LANNAIOLI 

DOMENICO 
 


